
        Materiál č. 01/VED/03, příloha č. 1 
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

2/10 

Zpráva o činnosti 

Zpráva o činnosti Úřadu městského obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz na úseku přenesené 

působnosti za rok 2016 

1. Odbor financí a rozpočtu 

Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru  

Oddělení místních poplatků a pohledávek 

Oblast místních poplatků  

 podáno 214 ohlášení k místnímu poplatku ze psů, 

 podáno 290 odhlášení z místního poplatku ze psů, 

 přiděleno 34 nových evidenčních známek pro psy,  

 podáno 755 ohlášení k místnímu poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
Oblast vymáhání pohledávek  

 k vymožení nedoplatků na místním poplatku ze psů provedeno 114 vyrozumění o výši 

nedoplatku, provedeno 526 upozornění poplatníka e-mailem na splatnost místního 

poplatku, provedeno 576 upozornění poplatníků na zaplacení místního poplatku 

po splatnosti odeslání poštovní poukázky, vydáno celkem 39 výzev k podání odhlášení 

k místnímu poplatku ze psů, vydána 4 upozornění na neplnění daňových povinností 

insolvenčnímu správci, provedeno 33 výzev k prokázání skutečností zjištěných místním 

šetřením, vydáno celkem 90 platebních výměrů, 18 exekučních příkazů, 71 rozhodnutí 

o přeplatku na místním poplatku, 16 ostatních rozhodnutí v rámci poplatkového řízení, 

provedeno 90 výzev k součinnosti příslušných orgánů a institucí ve věci zjišťování 

příjmů a majetku u cca 530 dlužníků, ve 2 případech pohledávka přihlášena do dědického 

řízení, 3 pohledávky přihlášeny do insolvenčního řízení, podáno celkem 29 žádostí 

o vrácení přeplatku na místním poplatku, v rámci místních šetření provedena kontrola 

165 osob v místě trvalého bydliště ve vztahu k řádnému ohlášení k místnímu poplatku 

ze psů,  

 k vymožení nedoplatku na místním poplatku za užívání veřejného prostranství bylo 

provedeno 5 vyrozumění o výši nedoplatku, podáno 13 změn ohlášení k místnímu 

poplatku, vydáno 13 rozhodnutí o přeplatku na místním poplatku, proveden 1 dotaz 

likvidátorovi na stav likvidace společnosti, 

 k vymáhání převzato celkem 891 rozhodnutí o uložení pokuty občanům za přestupek 

dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 

pozdějších předpisů a organizacím za správní delikt dle zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 k zajištění úhrady pokut bylo dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 

pozdějších předpisů vydáno 137 exekučních příkazů, 23 rozhodnutí o změně nařízené 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 
 

3/10 

Zpráva o činnosti 

exekuce (např. nový plátce mzdy), vydáno 1 rozhodnutí o povolení splátek dluhu, 

provedeno 614 vyrozumění o výši nedoplatku, vydána 3 rozhodnutí o přeplatku, 

proveden 1 protokol o ústním jednání, provedeno 494 výzev k součinnosti příslušných 

orgánů a institucí ve věci zjišťování příjmů a majetku u cca 6 200 dlužníků, vydáno 

1 rozhodnutí o nepovolení splátek dluhu, v 21 případech pohledávky přihlášeny 

do dědického řízení, podána 1 přihláška do probíhajícího exekučního řízení, 

ve 166 případech proveden odpis pohledávky dle daňového řádu. 

Oblast loterií a jiných podobných her 

 provedena 4 místní šetření v kasinech na území městského obvodu se zaměřením 

na dodržování zákonných podmínek pro provozování kasin dle zákona č. 202/1990 Sb., 

o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, v 1 kontrolované 

provozovně zjištěno provozování herny; o tomto zjištění bylo písemně informováno 

Ministerstvo financí ČR a Specializovaný finanční úřad, odbor státního dozoru Ostrava se 

žádostí o sjednání nápravy, 

 podány 2 vyjádření k řízení o žádostech ve věci zrušení povolení provozování loterií 

a jiných podobných her dle č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, 

ve znění pozdějších předpisů a správního řádu na území městského obvodu, 

‒ podáno jedno oznámení na porušování vyhlášky - provoz herny, 

‒  příprava na změnu v činnosti orgánů příslušného k povolování hazardních her ve znění 

zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách na podmínky městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz. 

 

 

2. Odbor investic a místního hospodářství  

Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru   

Přenesená působnost nebyla vykonávána. 

 

 

3. Odbor majetkový 

Ivan Rychecký, vedoucí odboru  

Oddělení správy majetku 

 provedeno 16 vidimací a 22 konverzí dle zákona č. 21/2006 Sb., o ověřování shody opisu 

nebo kopie s listinou a ověřování pravosti podpisu a o změně některých zákonů (zákon 

o ověřování) v platném znění, 

 přenesená působnost, v rámci státního integračního programu zaměřeného na pomoc 

azylantům - příprava nabídek na uzavření smluv o nájmu bytu s azylanty 

a zabezpečení uzavření těchto smluv, nebyla vykonávána. 

 

 

 



   
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

4/10 

Zpráva o činnosti 

4. Odbor sociálních věcí 

Bc. Dagmar Bradová, vedoucí odboru 

    

Oddělení sociální péče 

 počet klientů, kterým byla poskytnuta základní a odborná poradenská pomoc: 1 846, 

tj. 369 klientů na 1 sociální pracovnici, 

 počet intervencí (úkonů): 6 925, tj. 1 385 intervencí na 1 sociální pracovnici, tj. 115 

intervencí na 1 sociální pracovnici měsíčně, 

 počet evidovaných osob kurátorem pro dospělé k 31.12.2016: 194 (osoby ve vazbě 

nebo výkonu trestu odnětí svobody), 

 počet osob propuštěných z vězení: 80, 

z toho: počet osob, jimž byla poskytnuta jednorázová pomoc: 32, 

počet osob, jimž byla poskytována opakovaná pomoc: 45, 

počet osob, s nimiž se pracovalo již před propuštěním z VTOS: 40, 

 počet osob, kterým byla poskytnuta odborná poradenská pomoc ve věci úhrady dluhu  

za nájem bytu městského obvodu: 30, 

 z toho: počet osob, které přijaly odbornou pomoc sociálních pracovníků: 30, 

(částka, která byla uhrazena dlužníky na nájemném městskému obvodu na základě 

poskytnutí odborné poradenské činnosti: 85 445 Kč), 

 preventivní a poradenské činnosti bylo OSP věnováno celkem: 221 hodin, 

 množství předaného ošacení, obutí a domácích potřeb aj. v rámci sociálního šatníku: 

755 kg, 

 spolupráce s pediatry (zajištěna preventivní prohlídka, odborná vyšetření a očkování) 

celkem u 38 nezletilých dětí,  

 počet návštěv v rámci poradenství pro seniory nad 75 let: 771 návštěv v místě trvalého 

bydliště seniorů.  

 

Oddělení sociálních služeb  

 počet vykonávaných dohledů nad výkonem funkce zvláštního příjemce důchodu: 30 

tj. 15 dohledů na 1 sociální pracovnici,  

 počet osob, které OSV zastupuje při uzavírání smlouvy o sociálních službách, protože 

nejsou schopny samy jednat a nemají zákonného zástupce nebo opatrovníka: 45 

(DpS Slunovrat, Městská nemocnice Ostrava, Siloe), 

 sociální hospitalizace: 0 

 počet klientů s různým stupněm omezení svéprávnosti, kterým sociální pracovnice 

vykonávají za městský úřad funkci opatrovníka: 66 tj. průměrně 13 klientů na 1 sociální 

pracovnici,  

 počet klientů s různým stupněm omezení svéprávnosti, kterým sociální pracovnice 

vykonávají dohled na žádost soudu, popř. přezkum: 63. 

 

Oddělení sociálně-právní ochrany dětí   

 aktuální počet živých spisů: 568, tj. 36 spisů na 1 sociálního pracovníka/kurátora,  

z toho: nově založených spisů Om (spis ochrany mládeže vedený na místně příslušném 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 
 

5/10 

Zpráva o činnosti 

úřadu): 398, 

 aktuální počet klientů kurátorů pro mládež (nezletilí a mladiství s trestnou činností,  

s přestupky, a s výchovnými problémy: 223, tj. 55 klientů na 1 kurátora, 

 počet nových položek v rejstříku Nom (rejstřík nezletilých dětí, které nemají trvalé bydliště 

v MOb MOaP, ale zdržují se zde): 388, 

 počet návštěv v rodinách: 3016, tj. průměrně 251 návštěv měsíčně, tj. 15 návštěv na 1 

sociálního pracovníka/kurátora měsíčně, 

 počet účastí na soudních jednáních: 290, tj. průměrně 24 účastí měsíčně, tj. 1,5 jednání 

na 1 sociálního pracovníka/kurátora měsíčně, 

 počet jednání v jiných institucích (např. lékaři, školy, dětské domovy, výchovné ústavy, 

NNO atd.): 193, tj. průměrně 16 jednání měsíčně, tj. 1 jednání na 1 sociálního 

pracovníka/kurátora, 

 počet účastí při výslechu na PČR: 125, tj. průměrně 10,5 účastí měsíčně, tj. 2,62 účastí 

na 1kurátora měsíčně, 

 počet navštívených dětí v ústavní výchově: 63, tj. 190 návštěv ročně,  

tj. průměrně 16 návštěv měsíčně, tj. 1 návštěva na 1 sociálního pracovníka/kurátora 

měsíčně, 

 počet kontrolních akcí ve spolupráci s PČR nebo MP v hernách: 4. 

 

 

5. Odbor stavebního řádu a přestupků 

Ing. Jiří Kozelský, vedoucí odboru 

 

Oddělení přestupků a deliktů  

 počet došlých oznámení o přestupku   2139 

 vyřízeno celkem      2125, z toho: 

projednáno v řízení     1116 

postoupeno, odloženo     1009 

uloženo na pokutách     1 384 400 Kč  

 počet zpracovaných zpráv o pověsti    2384 

 

Oddělení stavebního úřadu (z toho speciální stavební úřad) 

 vydaná stavební povolení      106 (14) 

 vydaná společná rozhodnutí    2  

 vydaná územní rozhodnutí    15 

 vydané změny stavby před dokončením   48 (16) 

 vydaná prodloužení platnosti SP    13 

 vydaná dodatečná povolení stavby   9 

 vydaná ohlášení       12 

 vydané územní souhlasy     47 

 vydané kolaudační souhlasy    136 (16) 

 vydané souhlasy s odstraněním stavby   4 

 vydaná povolení odstranění stavby   2 

 vydaná nařízení odstranění stavby   10 



   
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

6/10 

Zpráva o činnosti 

 vydané souhlasy se změnou v užívání stavby  38 

 vydaná rozhodnutí o změně v užívání stavby  11 

 vydaná povolení zkušebního provozu   1 

 vydaná povolení předčasného užívání    1 

 vydaná nařízení zjednání nápravy    8 

 vydaná nařízení zabezpečovacích prací   0 

 vydaný zákaz užívání stavby    6 

 vydaná povolení výjimky     2 

 zamítnuté žádosti      5 

 

 zvláštní užívání  komunikace dle zák. 13/1997 Sb. 

˗ reklamní zařízení    38  

˗ stavební zábory a prokopávky  145  

˗ vyhrazené  stání    134  

˗ zahrádky a stánky    118  

˗ pořádání akcí     85  

˗ dodatečné povolení    145  

˗ pevné překážky    10 

˗ uzavírky     33  

˗ připojení sousední nemovitosti k MK 8 

 

 příkaz k dopravnímu značení dle zák. č. 361/2000Sb. 

˗ místní úprava     107 

˗ přechodná     59 

˗ výjimky z DZ     11  

 

Významnější povolené stavby – obecný stavební úřad: 

 „Stavební úpravy haly č.p. 3336, Pohraniční 86a na pozemcích parc. č 3023/2, 3023/3, 

3023/4 v katastrálním území Moravská Ostrava a související stavby na pozemcích parc. č. 

3019/1, 3020, 3022/1 v k.ú. Moravská Ostrava“, stavebník: VŠB-TU Ostrava. 

 „Stavební úpravy budovy č.p. 148 (Divadlo Jiřího Myrona), ul. Čs. legií 14, na pozemku 

parc.č. 711/1 v k.ú. Moravská Ostrava“, stavebník: Národní divadlo Moravskoslezské, 

příspěvková organizace. 

 „Stavební úpravy administrativních budov č.p. 634, Prokešovo nám. 5, na pozemku parc. 

č. 905/5 a č.p. 2020, Prokešovo nám. 6, na pozemku parc. č. 899/6 v katastrálním území 

Moravská Ostrava“ - změna stavby před jejím dokončením, stavebník: Asental Business 

Center, s.r.o. 

 „RED HOUSE, ul. 28. října, na pozemcích p. č. 2634/8, 2634/10, 2634/33, 2634/34, 

2634/35, 2634/37, 2639/12, 2701/1, 2727/2, 2832/1 a 3594/9, k. ú. Moravská Ostrava“, -

změna stavby před jejím dokončením, stavebník: RED HOUSE DEVELOPMENT, s.r.o. 

 „Stavební úpravy, nástavba a přístavby EkF VŠB-TU Ostrava“, stavebník: VŠB-TU 

Ostrava. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 
 

7/10 

Zpráva o činnosti 

 „Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové SO 02 - Komunikace areálové Ostrava, 

Moravská Ostrava“, stavebník: SMO MOb MOaP. 

 „Klinika Reprofit v areálu THE ORCHARD v Ostravě, budova č.p. 3322, Hornopolní 34, 

na pozemku p.č. 2179/61 v katastrálním území Moravská Ostrava (zdravotnické 

zařízení)“, stavebník: PORTAL INVESTMENTS s.r.o. 

 „Myčka nákladních automobilů a autobusů v areálu ČSAD Ostrava a.s., na ul. Vítkovické 

5, na pozemcích p.č. 3304/2, 3304/4, 3304/5 a 3304/6 v katastrálním území Moravská 

Ostrava“, stavebník: Nikey s.r.o.  

 

Významnější povolené stavby – speciální stavební úřad: 

 „Regenerace sídliště Fifejdy II - V. etapa“, stavebník: SMO MOb MOaP. 

 „Rekonstrukce chodníků ul. Slavíčkova“, stavebník: SMO MOb MOaP. 

 „Rekonstrukce ul. Živičná - I. etapa“, stavebník: SMO MOb MOaP. 

 „Rekonstrukce parku Čs. Letců“, stavebník: SMO MOb MOaP. 

 „Cyklostezka Hornopolní x Varenská, Hollarova“, stavebník: SMO.  

 „Přednádraží Ostrava-Přívoz, Terminál Jirská“, stavebník: SMO.  

 

Významnější stavby, u kterých bylo povoleno užívání staveb – obecný stavební úřad: 

 „Hala s administrativní částí na pozemcích parc. č. 2942/18, 2957/6, 2957/8 a 2643/1 

v katastrálním území Moravská Ostrava (ul. Výstavní)“, stavebník: VÝSTAVNÍ Property 

s.r.o.  

 „REKO MS Ostrava – Dr. Šmerala – rekonstrukce plynovodu“, stavebník : GasNet, s.r.o. 

 „Veřejné osvětlení v areálu Černá louka na pozemcích parc. č. 86/1, 86/3, 86/10, 108, 

115/6, 115/17, 4206, 4238/1, 4196 v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: 

SMO. 

 „Přístavba a stavební úpravy domu č.p. 826, Poděbradova 27, na pozemku st. p. 1923 

v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: Koras Restaurant s. r. o. 

 „Stavební úpravy domu č.p. 1643, Přívozská 11, na pozemku parc. č. 677/2 v katastrálním 

území Moravská Ostrava“, stavebník: RPG Byty, s.r.o. 

 „Stavební úpravy domu č.p. 1613, Přívozská 13, na pozemku parc. č. 676 v katastrálním 

území Moravská Ostrava“, stavebník: RPG Byty, s.r.o. 

 „ADO Ostrava - Rozšíření autosalonu, ul. Hlučínská na pozemcích p. č. st. 21/1, parc. č. 

1120 a p. č. st. 192/5 v katastrálním území Přívoz“, stavebník: ADO Ostrava, a.s. 

 „Přístavba autosalonu VW - AUTO HELLER OSTRAVA vč. zpevněných ploch 

na pozemcích parc. č. 2207/1 a 2221/1 v k. ú. Moravská Ostrava“, stavebník: Porsche 

Immobilien CZ spol. s.r.o.  

 „Areál PRUNIWERK - Přístavba administrativní budovy a certifikačního pracoviště 

na pozemcích parc.č. 2955/35, 2942/21, 2942/24, 2942/32 a 2942/33 v katastrálním území 

Přívoz“, stavebník: PRUNI Park, a.s. 

 „Kampus Palace – etapizace – objekty „P“ a „O“, na pozemcích p.č. 240/3, 241/1, 241/2, 

241/3 a 240/2 v katastrálním území Moravská Ostrava (ubytování studentů)“, stavebník: 

Havlický Holding s.r.o. a Palace Holding  s.r.o.  

 „Středisko volného času ul. Ostrčilova – odstínění tělocvičny, na pozemku p.č. 1262/11 

v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: SMO. 



   
Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu  
 

8/10 

Zpráva o činnosti 

 „Stavební úpravy objektu „E“ č.p. 1111, Krajského soudu v Ostravě, ul. Na Hradbách 19, 

na pozemku p.č. 570 v katastrálním území Moravská Ostrava“, stavebník: Krajský soud 

v Ostravě. 

 „Novostavba autosalonu UNICAR, ulice Vítkovická“, stavebník: UNICAR, spol.  s r.o. 

 „REKO NTL Ostrava, ul. Nádražní I. část“, stavebník: RWE GasNet, s.r.o. 

 „Komerční objekt, ul. Frýdlantská, k.ú. Moravská Ostrava“, stavebník: BIKERS CROWN 

s.r.o. 

 

Významnější stavby, u kterých bylo povoleno užívání staveb – speciální stavební úřad: 

 „Rekonstrukce ul. Nádražní v Ostravě“, stavebník: SMO. 

 „Parkoviště Ostrčilova před SVČ“, stavebník: SMO MOb MOaP. 

 „REKONSTRUKCE UL. KOSTELNÍ“, stavebník: SMO MOb MOaP. 

 „Regenerace sídliště Šalamouna - 5. etapa“, stavebník: SMO MOb MOaP. 

 „Regenerace sídliště Fifejdy II - VI. etapa“, stavebník: SMO MOb MOaP. 

 

Stavební úřad současně řešil stavebně technický stav 50 garáží v rámci jednotlivých 

garážových komplexů v rámci městského obvodu z cca 350 zkontrolovaných garáží. 

Současně se zabýval problematikou užívání stávajících budov v rozporu s povoleným účelem 

užívání a problematikou staveb provedených bez povolení stavebního úřadu (zejména 

reklamních zařízení).  

Na úseku povolování kácení dřevin v období od 01.01. 2016 do 31.12.2016 bylo vedeno 

celkem 49 správních řízení. Výsledkem činnosti správního orgánu ochrany přírody bylo pak: 

 7 rozhodnutí o změně rozhodnutí, 

 10 rozhodnutí o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby, 

 6 rozhodnutí o povolení kácení dřevin a uložení náhradní výsadby a o zamítnutí žádosti, 

 17 rozhodnutí o povolení kácení dřevin, 

 1 rozhodnutí o povolení kácení dřevin a zamítnutí kácení dřevin 

 3 rozhodnutí o nepovolení kácení dřevin, 

 2 rozhodnutí o nepovolení kácení dřevin a o povolení kácení dřevin, 

 3 rozhodnutí o nepovolení kácení dřevin, o povolení kácení dřevin a uložení náhradní 

výsadby. 

 

Ve správních řízeních bylo povoleno ke kácení celkem 289 ks stromů a 29 ks zapojených 

porostů dřevin o výměře 1 013,50 m2. Ke kompenzaci vzniklé ekologické újmy byla 

rozhodnutími uložena náhradní výsadba v celkovém počtu 215 ks nových stromů. Celková 

hodnota náhradní výsadby byla vyčíslena na částku 4 913 000 Kč (včetně následné údržby). 

Tyto počty dřevin nejvíce ovlivnily především plánované investiční akce, konkrétně: 

 Stavba „Rozšíření parkoviště před areálem Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě“ 

(investor Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě). 

 Stavba „Rekonstrukce ulice Mánesova“(investor SMO MOb MOaP). 

 Stavba „Regenerace sídliště Fifejdy II – IV. etapa“  (investor SMO MOb MOaP ). 

 Stavba „Dětský ráj II v sadu Dr. Milady Horákové“ (investor SMO MOb MOaP). 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 
 

9/10 

Zpráva o činnosti 

 Stavba „Fifejdy – zasmyčkování vedení V5640“ (investor ČEZ Distribuce, a.s.). 

 

Ve výše uvedeném období bylo orgánem ochrany přírody nepovoleno kácení 26 ks stromů, 

neboť nebyly shledány závažné důvody k jejich kácení. Správním orgánem bylo zamítnuto 19 

ks stromů a 11 ks (37 m2) zapojených porostů dřevin, protože tyto dřeviny nesplňovaly 

podmínky uvedené ve vyhlášce o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. 

 

Na úseku životního prostředí byly provedeny 4 kontroly  na dodržování podmínek 

a povinností vyplývajících z § 80 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, při nichž nebyly zjištěny žádné závady a nebyla přijata žádná další opatření. 

 

 

6. Odbor strategického rozvoje, školství a volnočasových aktivit  

Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru 

Výkon kontrol nad dodržováním povinností vlastníka nebo provozovatele sportovního 

zařízení v souladu se zákonem č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 

předpisů: 

 počet zkontrolovaných subjektů: 3  

 výsledek kontroly: u kontrolovaných subjektů nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

 

7. Odbor vnitřních věcí 

Ing. Barbora Kopcová, vedoucí odboru  

 
Na úseku matričním 

 zapsáno v matričních knihách celkem 2 928 matričních událostí (1 613 narození, 128 

sňatků, 1 158 úmrtí, 29 registrovaných partnerství), 

 vydáno 1 865 druhopisů matričních dokladů celkem, včetně druhopisů pro úřední potřebu, 

 určeno rodičovství celkem ve 472 případech,  

 přijato 40 žádostí o změnu jména či příjmení, 

 přijato 13 žádostí o zpětvzetí příjmení po rozvodu manželství, 

 přijato 51 žádostí o zápis do zvláštní matriky v Brně, 

 vydáno 19 vysvědčení o právní způsobilosti k uzavření manželství v cizině, 

 vydáno 22 osvědčení k uzavření církevního sňatku, 

 počet realizovaných sňatků 107 z toho: 

5 realizováno mimo náš obvod 

33 realizováno mimo radou stanovené místo nebo dobu. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

úřad městského obvodu 
 

10/10 

Zpráva o činnosti 

Na úseku ověřování shody opisu nebo kopie s listinou (vidimace) a ověřování pravosti podpisu 

(legalizace) a Czech Pointu 

 provedeno 606 vidimací a 469 legalizací z toho: 

mimo pracoviště oddělení (pro imobilní občany, vazební věznice) 36 legalizací, 

 v CzechPOINTu bylo vyhotoveno:  

˗ 68 výpisů z rejstříku trestů  

˗ 17 výpisů z katastru nemovitostí, 

˗ 11 výpisů z obchodního rejstříku, 

˗ 6 výpisů z registru řidičů, 

˗ 314 konverzí z elektronické do listinné podoby (z toho 299 pro úřední potřebu, 

15 na žádost fyzické osoby), 

˗ 13 konverzí z listinné do elektronické podoby, 

˗ 3 zneplatnění údajů do datové schránky, 

˗ 2 založení datové schránky. 

 

Na úseku ohlašovny 

 přihlášení k trvalému pobytu 2 748 občanů, 

 přijato 106 žádostí o zrušení trvalého pobytu, 

 vydáno 106 rozhodnutí ve věci zrušení údaje místa trvalého pobytu, 

 102 rozhodnutí o zrušení trvalého pobytu nabylo právní moci, 

 17 občanů nahlásilo ohlašovně jinou adresu pro doručování písemností. 

 

Na úseku občanských průkazů 

 vydáno 18 potvrzení po ztrátě, odcizení nebo odebrání neplatného občanského průkazu, 

 uzavřeno 0 dohod eSMO s občanem. 

 

Na úseku organizačním  

 počet došlých oznámení o shromáždění  46 (zákon č. 84/1990 Sb.), 

 vydáno 0 rozhodnutí o zákazu shromáždění. 

 

 


